
 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto vigente; 
VISTO il D.lgs. del 30/03/2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.D.G. n. 296 del 03/07/2024 con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per 

la  copertura di n. 5 posti Area dei funzionari, settore professionale amministrativo-gestionale 
con competenze amministrative, da assumere con contratto di lavoro subordinato tempo 
indeterminato e pieno, di cui n.1 posto prioritariamente riservato alle categorie di cui al D.lgs. 
n.66/2010 e n.1 posto prioritariamente riservato agli operatori volontari che hanno concluso il 
Servizio Civile Universale – cod. funz-amm-2024; 

VISTO l’art. 35, comma 5-ter del già menzionato D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e, in relazione ad esso, il 
parere reso dall’Ufficio Legislativo del Ministero per la Pubblica Amministrazione – prot. n. 251 
del 04/03/2024 – al CODAU; 

VISTO il D.D.G. n.619 del 20/12/2024, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
suddetta procedura concorsuale; 

VISTO il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 
VISTO l’art.12 del bando, relativamente ai titoli di preferenza e riserva, laddove riporta “i candidati che, 

avendo superato la prova orale, intenderanno far valere i titoli che danno diritto a preferenza a 
parità di merito, previamente indicati nella domanda di partecipazione, dovranno far pervenire, 
entro il termine perentorio di 10 (dieci) giorni, decorrenti dal giorno successivo a quello in cui 
hanno sostenuto la prova orale, pena la mancata applicazione del relativo beneficio nella 
formazione della graduatoria generale di merito la relativa documentazione […]. I titoli di 
preferenza devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione 
della domanda di ammissione”; 

CONSIDERATO che il termine perentorio per la presentazione della suddetta documentazione era fissato al 
05.06.2025, per i candidati della I sessione e al 06.06.2025, per i candidati della II sessione (giusto 
avviso prot. n.30882 del 29.05.2025); 

ACCERTATO 
 
 
ACCERTATO 
 
 
 
VERIFICATI 

che tra coloro che hanno superato la prova orale, n. 9 candidati si trovano in posizione di ex 
aequo e tra questi, n.4 candidati hanno dichiarato nella domanda di partecipazione di possedere 
titoli di preferenza e fatto pervenire nei termini suddetti la relativa documentazione; 
che tra i suddetti n.9 candidati in posizione di ex equo, la dott.ssa Alma PERRONE ha dichiarato, 
nell’istanza di partecipazione, di appartenere alla categoria riservataria per il Servizio Civile 
Universale, producendo, altresì, idonea documentazione e, pertanto, l’Amministrazione, nel 
rispetto di quanto sancito all’art. 1 del bando, procederà ad applicare la predetta riserva; 
i verbali della procedura concorsuale consegnati dalla Segretaria della Commissione, con nota 
prot. n. 30830 del 29.05.2025 ed accertata la regolarità formale degli atti; 

VISTO inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali 
con provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 
giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa 
criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle 
graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 

DECRETA 

Art.1 Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai 
sensi dell’art. 13 del D.D.G. n. 296 del 03/07/2024 citato in preambolo, sono approvati gli atti 
del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 5 posti Area dei funzionari, settore 
professionale amministrativo-gestionale con competenze amministrative, da assumere con 
contratto di lavoro subordinato tempo indeterminato e pieno, di cui n.1 posto prioritariamente 
riservato alle categorie di cui al D.lgs. n.66/2010 e n.1 posto prioritariamente riservato agli 



 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE  

 

 

operatori volontari che hanno concluso il Servizio Civile Universale - cod. funz-amm-2024 - ed, 
in particolare, è approvata la graduatoria generale di merito di seguito specificata: 
 

N. NOMINATIVO DATA DI NASCITA PUNTEGGIO TOTALE 

1 MARGUTTI LAURA ANNA 13/05/1984 58 

2 VARRIALE ANNITA 16/06/1981 56 

3 BRUNITTO SIMONA 07/07/1992 54 

4 BUCCHERI FRANCESCA 07/04/1973 53 

5 SANTUCCI ILARIA (**)                                  02/07/1976 50 

6 GUARINO PAOLO (*) 02/05/1996 50 

7 FATIGATI GIOVANNA ADRIANA             10/03/1993 50 

8 PERRONE ALMA (*)                           11/11/1992 49 

9 DAMIANI CHIARA 01/10/1989 49 

10 MATTEI DANIELA                             28/02/1977 48 

11 CASELLA GIOVANNA 17/04/1998 47 

12 LUONGO MARIA CRISTINA                      23/04/1984 46 

13 PETITO ANNA (*)  22/08/1988 44 

14 DI BONITO ANGELA 05/11/1987 44 

15 ROFFO FABIANA 03/08/1986 43 

16 CAGGIANO MARIKA (***)                      17/06/1989 42 

17  CASTALDO SOFIA                             16/06/1987 42 

 
            (*) Precede per il titolo di preferenza di cui alla lettera m) dell'art. 12 del Bando. 
              (**) Precede per il titolo di preferenza di cui alla lettera e) dell'art. 12 del Bando. 
              (***) Precede per il titolo di preferenza di cui alla lettera d) dell'art. 12 del Bando. 

 

Ar.2 

 
 
 
 
 
 

Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti generali e specifici prescritti 
dall’art. 3 del bando di concorso, tenuto conto della riserva di cui al decreto-legge 22 aprile 2023, 
n. 44, convertito dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, cui ha titolo la dott.ssa Alma PERRONE, per le 
motivazioni esplicitate in premessa, sono dichiarati vincitori del concorso suddetto, i seguenti 
candidati: 

 

       N. NOMINATIVO 

       1 Laura Anna MARGUTTI 

       2 Annita VARRIALE  

       3 Simona BRUNITTO  

4 Francesca BUCCHERI  

       5 Alma PERRONE (Riservataria) 
 

 
Art. 3                          Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Ateneo, nonché sul sito web dell’Università –  
                                    alla pagina dedicata al concorso - e sulla piattaforma InPA. 
                     
Art.4          Avverso il presente provvedimento, è possibile proporre ricorso all’Autorità Giudiziaria                      

competente, entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo all’Albo Ufficiale di Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 

 
         IL DIRETTORE GENERALE 
               Giuseppe Festinese 


		2025-06-09T16:51:03+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




